M23H 系列插头
产品使用说明书
编制： 日期：
审核： 日期：
批准： 日期：
前言
本资料仅供永贵公司使用，未经授权，禁止第三方使用或向第三方传播
更改和修订

插孔
/ /
注：Φ2、Φ1插孔压接工具型号：97 52 65四心轴压线钳(KNIPEX) （订货号：531030600052）
5.3 装配步骤
1.1 分离插头零件
在装配线缆前，需要将插头进行拆分，按照下图图示所示旋开尾螺母，依此从金属壳体中取出
封线体、卡爪、安装板组件。
1.2 电缆处理及压接
针孔只能在规定的压接区进行压接，压接前通过针孔上的横孔观察芯线是否装到位，具体处理
步骤如下图：
1.3 产品组装
步骤一：压接好的电缆依次穿过尾螺母、封线体、卡爪，安装板组件按图示位置要求拉到第二锁扣
位置处
步骤二：将插孔按要求孔位装入安装板组件中，上下安装板扣紧后用手往后回拉线缆，确认插孔是
否装配到位。根据卡爪间隙的位置，将屏蔽网整理成两束，与电缆垂直。将卡爪装配到卡环上，然
后将屏蔽网后翻到卡爪的密封圈上。 插孔装配检查要领：
一听：端子装入壳体听到有挂台弹出“咔擦”声
二看：从对插端观察端子是否装配到位
三回拉：手感 5-10N力回拉电缆，插针不应退位
针孔压接拉脱力见压接工具拉脱力要求
步骤三：将屏蔽网修剪整齐，屏蔽网末端应处于两个密封圈之间，屏蔽网不能覆盖远端的密封圈，
否则将造成防护失效。按照箭头位置示意整体装入至插头壳体组件内。
步骤四：用呆扳手旋紧外壳，建议扭矩 4N.m（可根据电缆大小适当调整扭矩）。装配完成后从产
品正面目测，确认插孔在安装板组件中的位置是否一致，如有明显过低的插孔，需要拆卸连接器进
行检查分析。
步骤五：对装配好的成品进行通断检测以及绝缘电阻、耐电压测试。
5.4 取插孔使用说明
步骤一：如插孔装错位或其它原因需要更换插孔，需按 1.3 相反的顺序，先将含插孔的安装板组件
拆下，见图所示。
步骤二：按照箭头所示方向用小螺丝刀将下安装板扳离至第二挂扣，把挂插孔安装板倒齿扳开，往
后拉动线缆，即可将压接好的插孔拆下，重新更换安装板组件，按照步骤一和二的方法重新装配插
头。
5.5 调试
表 5-1 调试前的检查步骤
序号 部件名称 调试前检查步骤及方法
1 连接器外观 检查插孔是否安装到位、接线牢固
2 互换性 将插头插入插座，检查连接器是否能互换
序号 部件名称 调试前检查步骤及方法
3 通断性 检查插头对应孔位是否正常通断
4 绝缘电阻 测试绝缘电阻，检查绝缘性能是否能达到要求
5 介电强度 测试耐压，检查耐压性能是否能达到要求
6 防水性能
用水冲连接器，检查连接器是否能达到 IP67的防护性能。
6 维修
表 6-1 维修等级
相关章节

插针
/ /
注：Φ2、Φ1插孔压接工具型号：97 52 65四心轴压线钳(KNIPEX) （订货号：531030600052）
5.3 装配步骤
1.3 分离插座零件
在装配线缆前，按照包装盒内物料名称进行拆分识别，详见下图图示。
1.4 电缆处理及压接
电缆剥线要求如下图，剥头尺寸见表：
针孔只能在规定的压接区进行压接（压接前通过针孔上的横孔观察芯线是否装到位），如下图：
针孔名称 剥头尺寸 备注
功率插针 7mm
信号插针 6mm
1.3 产品组装
步骤一：按设计要求将插针装入安装板组件中。
步骤二：将装好电缆的安装板组件装入插座上壳体中，安装板组件的定位键对准插座上壳体中的定
位槽。
插针装配检查要领：
一听：端子装入壳体听到有挂台弹出“咔擦”声
二看：从对插端观察端子是否装配到位
三回拉：手感 5-10N力回拉电缆，插针不应退位
针孔压接拉脱力见压接工具拉脱力要求
步骤三：对装配好的成品进行通断检测以及绝缘电阻、耐电压测试。
5.4 取插针使用说明
步骤一：如插针装错位或其它原因需要更换插针，需按 1.3 相反的顺序，先将含插针的安装板组件
拆下。
步骤二：按照箭头所示方向用小螺丝刀将下安装板扳离至第二挂扣，把挂插孔安装板倒齿扳开，往
后拉动线缆，即可将压接好的插孔拆下，重新更换安装板组件，按照步骤一和二的方法重新装配插
座。
5.5 调试
表 5-1 调试前的检查步骤
序号 部件名称 调试前检查步骤及方法
1 连接器外观 检查插针是否安装到位、接线牢固
2 互换性 将插头插入插座，检查连接器是否能互换
3 通断性 检查插座对应孔位是否正常通断
4 绝缘电阻 测试绝缘电阻，检查绝缘性能是否能达到要求
5 介电强度 测试耐压，检查耐压性能是否能达到要求
6 防水性能
用水冲连接器，检查连接器是否能达到 IP67的防护性能。
6 维修
表 6-1 维修等级
相关章节